[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2015                                          с. Детлово                                            № 27-п

	О внесении изменений в постановление от 20.12.2014 № 38-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта на территории муниципального образования Детловский сельсовет» на 2014-2017 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Детловского сельского Совета депутатов от 31.10.2013  № 51-110р «О  бюджетном процессе в МО Детловский сельсовет», постановлением администрации Детловского сельсовета от 31.10.2013 № 37-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Детловского сельсовета, их формирования и реализации», руководствуясь статьёй 29 Устава муниципального образования Детловский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Детловского сельсовета от 20.12.2014 № 38-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта на территории муниципального образования Детловский сельсовет» на 2014-2017 годы» следующие изменения:

в приложении к постановлению администрации Детловского сельсовета от 20.12.2014 № 38-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта на территории муниципального образования Детловский сельсовет» на 2014-2017 годы»:

в разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры и спорта на территории муниципального образования Детловский сельсовет» на 2014-2017 годы»:

строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой редакции»:

	«
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Всего средств на реализацию программы: 6449,63 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2014 год –1541,93тыс. рублей,

2015 год – 1641,70 тыс. рублей,

2016 год – 1633,00 тыс.  рублей

2017 год -  1633,00 тыс рублей.
В том числе:

средств бюджета МО Детловский сельсовет: 6403,25 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 1531,55 тыс. рублей,

2015 год – 1605,70 тыс. рублей,

2016 год – 1633,00 тыс.  рублей;

2017 год -  1633,00 тыс рублей.

средств краевого бюджета: 46,38 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 10,38 тыс. рублей,

2015 год – 36,00 тыс.руб.

	»;

Пункт  «Механизм реализации программы» раздела «Этапы реализации программы 2014-2017г» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Механизм реализации Подпрограмм изложен в паспортах подпрограммы 1 и подпрограммы 2.

Решение задач программы достигается реализацией подпрограмм, реализация отдельных мероприятий не предусматривается.»

В приложении № 1 к муниципальной программе «Паспорт подпрограммы 1 «Поддержка искусства и народного творчества на 2014-2017г» пункт  «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции :

«6445,63 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

2014 год – 1531,55 тыс. рублей;

2015 год — 1640,70  тыс. рублей;

2016 год — 1632,00 тыс. рублей;

2017 год — 1632,00 тыс. рублей;

10,38 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета, в том числе по годам:

2014 год — 10,38 тыс. рублей.»
Раздел 2.3 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

1. «Реализацию подпрограммы осуществляет администрация Детловского сельсовета.

2. Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств краевого и местного бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью.

3. Главным распорядителем средств является администрация Детловского сельсовета.

4. Финансирование мероприятий осуществляет администрация Детловского сельсовета как главный распорядитель бюджетных средств, путем исполнения утвержденной сметы расходов.

5. Администрация Детловского сельсовета:

  - производит финансирование расходов МКУК «Детловский СДК» в соответствием с утвержденной бюджетной сметой;

  - рассматривает предложения МКУК «Детловский СДК» по вопросам исполнения бюджетной сметы,

 - изменяет размер финансирования в течение срока исполнения бюджетной сметы в случае внесения соответствующих изменений в бюджетную смету,

 - приостанавливает финансирование, если в установленные сроки не получены отчёты об исполнении плана работы учреждения за отчётный период.

6. МКУК «Детловский СДК»:

 - осуществляет использование финансирования в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объёму (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ),

 - своевременно информирует Учредителя об изменении условий оказания муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера финансирования,
 - предоставляет в Уполномоченный орган отчёт об исполнении плана работы учреждения за первый, второй, третий кварталы текущего финансового года в срок до 25 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, и в срок до 1 февраля текущего финансового года отчёт об исполнении плана работы за отчётный финансовый год

 - МКУК «Детловский СДК» вправе обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера финансирования в связи с изменением  показателей, характеризующих качество и (или) объём оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальных услуг

7. Расходы на приобретение товаров, работ и услуг, предусмотренных в структуре расходов местного бюджета на текущий год, осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
Раздел 2.4 «Управление подпрограммой и контроль за ходом ее исполнения»:
1. Для организации контроля за ходом реализации Подпрограммы  администрация Детловского сельсовета разрабатывает план поквартального распределения бюджетных ассигнований на текущий год, а так же план достижения значений показателей результативности в соответствии с приложением №1 к паспорту Программы
2. Реализация мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств краевого и местного бюджета, и контролируется администрацией Детловского сельсовета и службой финансово-экономического контроля администрации Курагинского района.

3. Обеспечение целевого расходования бюджетных средств осуществляется органами местного самоуправления.

4. Годовой отчет о реализации Подпрограммы должен содержать:

 - информацию об основных результатах, достигнутых в отчетном году, включающую качественные и количественные характеристики состояния установленной сферы деятельности, которые планировалось достигнуть в ходе реализации Подпрограммы, и фактически достигнутое состояние;

 - сведения о достижении значений целевых индикаторов Подпрограммы с обоснованием отклонений по показателям, плановые значения по которым не достигнуты;

 - описание результатов реализации мероприятия Подпрограммы
в отчетном году, а так же информацию о запланированных, но не достигнутых результатах (с указанием причин);

 - анализ последствий не реализации мероприятия Подпрограммы и анализ факторов, повлиявших на их реализацию (не реализацию).»

Раздел 2.7. «Обоснование финансовых затрат» изложить в новой редакции:

«Всего на реализацию подпрограммы :

Всего средств на реализацию подпрограммы: 6445,63 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2014 год –1540,93тыс. рублей,

2015 год – 1640,70 тыс. рублей,

2016 год – 1632,00 тыс.  рублей

2017 год -  1632,00 тыс рублей.

В том числе:

средств бюджета МО Детловский сельсовет: 6409,25 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 1530,55 тыс. рублей,

2015 год – 1604,70 тыс. рублей,

2016 год – 1632,00 тыс.  рублей;

2017 год -  1632,00 тыс рублей.

средств краевого бюджета: 46,38 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 10,38 тыс. рублей,

2015 год – 36,00 тыс. рублей

Раздел 2.3 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

1. «Реализацию подпрограммы осуществляет администрация Детловского сельсовета.

2. Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью.

3. Главным распорядителем средств является администрация Детловского сельсовета.

4. Средства, предусмотренные мероприятием подпрограммы, направляются на поощрение участников соревнований.

5. Расходы на приобретение товаров, работ и услуг, предусмотренных в структуре расходов местного бюджета на текущий год, осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
6. Годовой отчет о реализации Подпрограммы должен содержать: - информацию об основных результатах, достигнутых в отчетном году,     включающую качественные и количественные характеристики состояния установленной сферы деятельности, которые планировалось достигнуть в ходе реализации Подпрограммы, и фактически достигнутое состояние;
 - сведения о достижении значений целевых индикаторов Подпрограммы с обоснованием отклонений по показателям, плановые значения по которым не достигнуты;

 - описание результатов реализации мероприятия Подпрограммы
в отчетном году, а так же информацию о запланированных, но не достигнутых результатах (с указанием причин);

 - анализ последствий не реализации мероприятия Подпрограммы и анализ факторов, повлиявших на их реализацию (не реализацию)»

Раздел 2.4 «Управление подпрограммой и контроль за ходом ее исполнения»:

1. Для организации контроля за ходом реализации Подпрограммы  администрация Детловского сельсовета разрабатывает план поквартального распределения бюджетных ассигнований на текущий год, а так же план достижения значений показателей результативности в соответствии с приложением №1 к паспорту Программы
2. Реализация мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств краевого и местного бюджета, и контролируется администрацией Детловского сельсовета и службой финансово-экономического контроля администрации Курагинского района.

3. Обеспечение целевого расходования бюджетных средств осуществляется органами местного самоуправления.

Раздел 2.7. «Обоснование финансовых затрат» изложить в новой редакции:

«Всего на реализацию подпрограммы:

Всего средств на реализацию подпрограммы: 4,00 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2014 год –1,00тыс. рублей,

2015 год – 1,00 тыс. рублей,

2016 год – 1,00 тыс.  рублей

2017 год -  1,00 тыс рублей.

В том числе:

средств бюджета МО Детловский сельсовет: 4,00 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 1,00 тыс. рублей,

2015 год – 1,00 тыс. рублей,

2016 год – 1,00 тыс.  рублей;

2017 год -  1,00 тыс рублей.

Приложения 4,5 к программе «Развитие культуры и спорта на территории муниципального образования Детловский сельсовет» на 2014-2017 годы»
Приложения № 2,3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1- к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Детловский вестник».

Глава сельсовета                                                                                      Н.А. Никулин